ПРОТОКОЛ
заседания Общественной комиссии по обеспечению реализации проектов
муниципальной программы  «Формирование комфортной городской среды
на территории Кондинского района на 2018-2024 годы»

06 мая 2022 года			         		                   пгт. Междуреченский

Присутствовали:

Заместитель председателя комиссии:			- А.А. Яковлев
Секретарь комиссии:					- А.А. Беккер

Члены комиссии:
- Боенко А.С., заместитель главы Кондинского района;
- Кулиниченко С.П., заместитель главы Кондинского района;
- Минина М.А., заместитель главы Кондинского района;
- Г.А. Мостовых, председатель комитета по финансам и налоговой политике администрации Кондинского района;
- Гаранин Н.А., начальник управления-главный архитектор Управления архитектуры и градостроительства администрации Кондинского района;
- Жукова И.П., председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Кондинского района;
- Григоренко С.В., директор муниципального учреждения «Управление капитального строительства Кондинского района»;
- Зяблицев А.В., начальник управления ЖКХ администрации Кондинского района;
- представители администраций городских и сельских поселений;
- представители общественных советов от администраций поселений.
Повестка заседания
1. О рассмотрении заявки администрации городского поселения Куминский о включении в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды в Кондинском районе на 2018-2024 годы» (далее – муниципальная программа) мероприятие по благоустройству общественной территории сквера с наименованием мероприятия «Устройство уличного освещения и ограждения сквера в пгт. Куминский».
(докладчик – Яковлев А.А., Беккер А.А.)

Слушали по вопросу:
Инициативной группой состоящей из жителей городского поселения Куминский было выдвинуто предложение по благоустройству сквера гп. Куминский, ул. Почтовая, 39А и включить данный объект в муниципальную программу муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды в Кондинском районе на 2018-2024 годы».
Данный сквер расположен в центре населенного пункта, граничит со зданиями, сооружениями общественного назначения. Продуманная логистика сквера. Сквер обустроен и отвечает концепции благоустройства общественных территорий населенных пунктов Кондинского района.

Решили:
1. Принять к сведению информацию докладчиков.
2. Включить общественную территорию сквер гп. Куминский, ул. Почтовая, 39А.
3. Определить год реализации проекта благоустройства общественной территории 2024 год.
4. [bookmark: _GoBack]Исполнителю муниципальной программы Управлению ЖКХ администрации Кондинского района включить проект благоустройства сквер гп. Куминский, ул. Почтовая, 39А с рабочим наименованием проекта «Устройство уличного освещения и ограждения сквера в пгт. Куминский» включить в Адресный перечень дворовых и общественных территорий, подлежащих благоустройству на 2018-2024 годы муниципальной программы.

Председатель							  	           А.А. Яковлев

Секретарь										А.А. Беккер